Pada masa kepemi-
mpinan Abu Mansur al-Idjli dan Mughirah ibn Said kelompok ini
bahkan mendeklarasikan bahwa pembunuhan terhadap pemimpin
public adalah manifesto dari tujuan politik mereka. Diantara bebera-
pa korban kelompok ini yang terkenal adalah para pemimpin Dinasti
Abbasiyah seperti Nizam al-Mulk (485H-1092M) dan Sultan Malik
Syah beberapa waktu kemudian.10

Walaupun istilah terorisme secara eksplisit jarang menja-
di tema sentral dalam khazanah keilmuan tradisional Islam, bukan
berarti sama sekali tidak ada konsep yang mungkin bersinggungan.